ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2022                                         г. Сочи                                        № 12-3

Об утверждении Положения
о технической инспекции труда
Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз»
в новой редакции

Заслушав и обсудив информацию, представленную руководителем

Департамента охраны труда – главным техническим инспектором труда ВЭП
Филиповой Н.Ф. о необходимости актуализации «Положения о технической
инспекции труда ВЭП» (далее – Положение) в связи с масштабным
пересмотром и отменой целого ряда нормативных правовых актов в области
охраны труда в рамках реализации механизма регуляторной гильотины, а
также учитывая предложения членов постоянной Комиссии Центрального
комитета ВЭП по охране труда о необходимости переноса срока утверждения
Положения с целью рассмотрения проекта указанного документа
территориальными организациями Профсоюза и доработки его с учетом
предложенных поправок, Президиум Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителю Департамента охраны труда – главному техническому

инспектору труда ВЭП Филиповой Н.С. направить проект Положения
(прилагается) в территориальные организации Профсоюза для рассмотрения
и представления соответствующих предложений.

2. Руководителям территориальных организаций Профсоюза

рассмотреть проект Положения на заседаниях коллегиальных выборных
органов, после чего направить замечания и предложения по тексту
указанного документа в срок до 03.11.2022 руководителю Департамента
охраны труда – главному техническому инспектору труда ВЭП
Филиповой Н.С. на адрес электронной почты: natalia.s.filipova@elprof.ru.

3. Доработанный проект Положения в целях его актуализации
рассмотреть на очередном заседании Президиума Профсоюза в декабре 2022
года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Всероссийского Электропрофсоюза
Мурушкина А.В.

        Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________

Рассылка по списку.